Regibus et Principibus alijsque christi fidelibus rationabiliter uobis indultas auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. nostre confirmationis &c. Datum Anagnie X Kal. Nouembris Pontificatus nostri Anno Secundo.

*Bullan i röda och gula silkestrådar medföljer.*

438.

1257 d. 7 Mars.

Lateran.

Påfv. ALEXANDER IV:s tillstånd för Ärke-Bisk. JACOB ERLANDSSON i Lund att få till andeliga inräntningar gifva någon efter föräldrarne ärfd förmögenhet, hvilken han befaraade till någon del vara af dem mindre ärligt förvärvad.

F. 1: 252. An. 3. Ep. 184.

*Alexander &c. Venerabili Fratri J. Archiepiscopo Lundensi Salutem &c.*

Habens ut asseris conscientiam scrupulosam, quod parentes tui aliqua minus licite acquisiverunt, quibus jure successisti hereditario petisti super hoc tibi a nobis salubriter provideri. Nos igitur tuis supplicationibus inclinati conferendi talia piis locis si forte, quibus eorum restitutio fieri debeat nequaquam inveniri valeant, Fraternitati tue auctoritate presentium concedimus facultatem. Datum Laterani Nonis Martii, Pontificatus nostri anno Tertio.

439.

1257 i Apr.

Konung WALDEMARS öppna Bref för Risabergs kloster på frihet från alla Kongl. utskylder af deras gods och lägenheter.

A. 3. n. 1: 6.

In nomine Summe & indiuidue trinitatis. Waldemarus dei gracia Rex Sweuorum vniuersis christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem sanctis omnibus repromissam. Quoniam diuina prouidencia in hanc suam graciam nos uocauit. ut regni temporalis culmine sublimatos multis preferret mortalibus, tenemur & nos uice debita sancte ecclesie ubique in regno nostro ampliare modis omnibus libertatem. Nouerit igitur fidelium uniuersitas quod ad reuerenciam gloriose domine & virginis marie omnes possessio-nes Ecclesie eiusdem beate marie de Risebehg attinentes ob sororum deuocionem ibidem existencium vbicunque in regno nostro sunt constitute cum colonis & omnibus pertinenciis suis. Villis. Nemoribus. Agris. piscacionibus suis. & redditibus. ab omni iure regali liberas semper concedimus & exemptas. vt libere sint in usum ecclesie memorate & beneficium sempiternum. Vt igitur super bonis predicte ecclesie data libertas immobilis perseueret ean-

dem libertatem roborantes sigilli nostri munimine confirmamus. Insuper omnibus per presencia scripta declaramus quod prefatam domum & sorores ibidem deo domino seruientes. sub clypei nostri tutela constituimus specia-  
liter protegendas quamdiu uixerimus domino Largiente. Ita quod quicunque ipsis iniuste fuerit aduersatus. in se & in bonis suis strictam nostre maiestatis senciet ulcionem. Illos autem quos dominus in locum nostrum prouiderit successuros quam plurimum rogamus. ut intui dei gracia cuius sumus id quod sumus hec eadem sororibus iam predictis faciant & concedant. Datum uthynyggi. ANNO. dominj M°.CC°.LVII°. Mense Aprilj.

Sigillet saknas.

440.

1257 d. 9 Apr.

Almastad.

Stadfästelse af Biskop LARS i Skara på några till kyrkan gifne hemmanslotter och inkomster.

A. 3. z. 1: \*)

Vniuersis christi fidelibus presens scriptum inspicientibus uel inspecturis. laurencius dei gracia scarensis episcopus. salutem in domino ihesu christo. Cum propter decidiuam condicionis humanae naturam ab antiquis legum & canonum condicionibus prouide sit statutum. collaciones & constituciones sollempniter ordinatas. attenticis sigillorum apicibus eternari. Nos igitur ipsorum uestigiis commendabilibus & exemplis possetenus inherentes. & cotidie iugi meditacione cordis aduertentes. quam sit temporalis uite breuis excursus. finis uero horribilis & incertus. Institucionem de domino petro in ecclesia beate uirginis scaris factam. & prebendam sibi quam predecessor suus thorirus possedit temporis amplioris spacio libere & quiete per nos de consensu dilecti filii domini. R. prepositi & capituli scarensis modo canonico ac tempore competenti collatam. cum fructibus & obuencionibus singulis ad ipsam ex parte ecclesie pertinentibus propriis nominibus expeditis. videlicet. VI. colonis in parochia mothgofallum & uno colono in tubbathorp cum suis attinenciis. & collecta modii per collanhereth ab omnibus totaliter expetenda. & per medietatem eiusdem prouincie totali decima sacerdotum. & aliis distributionibus & honoribus quorum communis est usus in choro & capitulo factis uel faciendis. viuaci litterarum testimonio sub sigilli nostrj carectere duximus confirmandam. quia beneficiorum collacionibus plenissima adhibenda est interpretacio & cautela. ne tractu temporis diuini nominis cultus minui ualeat sed augeri. Verum quia predicte prebende prouentus tenues adeo conspicimus & exiles. ut ex eis nec persona sustentari poterat competenter. nec ecclesia congruo seruicio uenerari. vtriusque defectui effi-

\*) Detta bref finnes äfven i en af Petrus Laurentii Decanus i Skara och 3 Kaniker dersamma städes gjord affskrift af år 1459 d. 7 Mars. (A. 3. z. 1. 1: 6.)